
 

1

REGIONE PIEMONTE BU29 19/07/2018 
 

Comune di Novara  
Estratto Avviso Bando di gara per l'affidamento della Concessione del servizio pubblico di 
riscossione coattiva relativo a risorse tributarie, entrate patrimoniali di diritto pubblico. CIG 
7546309330 
 
 
E’ indetta procedura di gara aperta per l’affidamento della  Concessione, ai sensi dell’art. 164, 
comma 2 del D.L.gs 50/2016 ed artt. 52 e 53 del D.L.gs n. 446/1997 e s.m.i., del servizio pubblico 
di riscossione coattiva relativo a risorse tributarie, entrate patrimoniali di diritto pubblico tra cui le 
violazioni relative al codice della strada, nonché delle sanzioni amministrative afferenti alle 
violazioni dei regolamenti e delle ordinanze comunali ai sensi della deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 47/2017. CIG 7546309330. Durata: 36 mesi. Valore della concessione: € 1.788.733,50 
oltre ad IVA così ripartito: €1.137.138,99 oltre IVA, per la durata della concessione; €555.907,50 
oltre IVA, per l’attivazione dell’eventuale rinnovo biennale; €95.688,00 oltre IVA, per l’attivazione 
dell’eventuale proroga del contratto nelle more dell’espletamento della procedura di gara per 
l’individuazione nel nuovo Concessionario, per un periodo massimo di 6 mesi. Le offerte devono 
pervenire entro le ore 12:00 del 20/08/2018. Il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale Italiana n. 78 del 06/07/2018. Lo stesso bando unitamente al disciplinare di gara che ne è 
parte integrante è pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di Novara e sul sito internet 
www.comune.novara.it. 
 

Il Dirigente 
Dott. Marco Lendaro 
 

 


